Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012100061

61

Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 15, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 11º, inciso 1º, do
Estatuto da UFRRJ, tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 173 de 27 de maio
de 2020, Art. 10, §3º, publicada no DOU de 28/05/2020, resolve publicar os novos prazos
de validade dos Editais de Concurso Público e Processo Seletivo Simplificado, abaixo
especificados, tendo em vista o término da vigência do estado de calamidade pública
estabelecido no Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020.

Quadro I - Concurso Público para o Magistério Superior

. N° EDITAL
H O M O LO G AÇ ÃO

Data de
Publicação no

DOU

Prazo de
validade inicial

até:

Prazo de
validade final

previsto

Prazo de validade
FINAL estendido

até:
. 28/2018 02/04/2018 02/04/2019 01/04/2020 12/01/2021
. 43/2018 10/05/2018 10/05/2019 09/05/2020 19/02/2021
. 49/2018 01/06/2018 01/06/2019 31/05/2020 13/03/2021
. 56/2018 15/06/2018 15/06/2019 14/06/2020 27/03/2021
. 64/2018 28/06/2018 28/06/2019 27/06/2020 09/04/2021
. 69/2018 06/07/2018 06/07/2019 05/07/2020 17/04/2021
. 75/2018 19/12/2018 19/12/2019 18/12/2020 30/09/2021
. 03/2019 23/01/2019 23/01/2020 22/01/2021 04/11/2021
. 05/2019 28/01/2019 28/01/2020 27/01/2021 09/11/2021
. 09/2019 20/02/2019 20/02/2020 19/02/2021 02/12/2021
. 34/2019 01/04/2019 31/03/2020 31/03/2021 11/01/2022
. 50/2019 30/04/2019 29/04/2020 29/04/2021 09/02/2022
. 51/2019 02/05/2019 01/05/2020 01/05/2021 11/02/2022
. 59/2019 23/05/2019 22/05/2020 22/05/2021 04/03/2022
. 64/2019 06/06/2019 05/06/2020 05/06/2021 18/03/2022
. 68/2019 28/06/2019 27/06/2020 27/06/2021 09/04/2022
. 73/2019 24/07/2019 23/07/2020 23/07/2021 05/05/2022
. 77/2019 12/08/2019 11/08/2020 11/08/2021 24/05/2022
. 78/2019 13/08/2019 12/08/2020 12/08/2021 25/05/2022
. 85/2019 09/09/2019 08/09/2020 08/09/2021 21/06/2022
. 89/2019 01/10/2019 30/09/2020 30/09/2021 13/07/2022
. 95/2019 17/10/2019 16/10/2020 16/10/2021 29/07/2022
. 100/2019 06/11/2019 05/11/2020 05/11/2021 18/08/2022
. 101/2019 06/12/2019 05/12/2020 05/12/2021 17/09/2022

Quadro II - Concurso Público para o Magistério Superior

. N° EDITAL
H O M O LO G AÇ ÃO

Data de Publicação
no DOU

Prazo de validade
inicial até:

Prazo de validade
INICIAL estendido

até:
. 03/2020 30/06/2020 30/06/2021 12/04/2022
. 06/2020 05/11/2020 05/11/2021 18/08/2022

Quadro III - Concurso Público para cargos Técnico-Administrativos

. N° EDITAL
H O M O LO G AÇ ÃO

Data de
Publicação no

DOU

Prazo de
validade inicial

até:

Prazo de
validade final

previsto

Prazo de validade
FINAL estendido

até:
. 36/2016 01/04/2016 01/04/2018 31/03/2020 11/01/2021
. 103/2016 02/01/2017 02/01/2019 01/01/2021 14/10/2021
. 104/2016 02/01/2017 02/01/2019 01/01/2021 14/10/2021
. 66/2018 02/07/2018 01/07/2020 01/07/2022 13/04/2023
. 68/2018 06/07/2018 05/07/2020 05/07/2022 17/04/2023

Quadro IV - Concurso Público para cargos Técnico-Administrativos

. N° EDITAL
H O M O LO G AÇ ÃO

Data de Publicação
no DOU

Prazo de validade
inicial até:

Prazo de validade
INICIAL estendido até:

. 66/2019 21/06/2019 20/06/2021 02/04/2022

. 91/2019 08/10/2019 07/10/2021 20/07/2022

Quadro IV - Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto

. N° EDITAL
H O M O LO G AÇ ÃO

Data de Publicação
no DOU

Prazo de validade
até:

Prazo de validade
estendido até:

. 24/2019 22/03/2019 21/03/2020 01/01/2021

. 26/2019 27/03/2019 26/03/2020 06/01/2021

. 29/2019 28/03/2019 27/03/2020 07/01/2021

. 31/2019 29/03/2019 28/03/2020 08/01/2021

. 33/2019 01/04/2019 31/03/2020 11/01/2021

. 35/2019 02/04/2019 01/04/2020 12/01/2021

. 36/2019 05/04/2019 04/04/2020 15/01/2021

. 39/2019 08/04/2019 07/04/2020 18/01/2021

. 40/2019 08/04/2019 07/04/2020 18/01/2021

. 41/2019 09/04/2019 08/04/2020 19/01/2021

. 42/2019 12/04/2019 11/04/2020 22/01/2021

. 43/2019 25/04/2019 24/04/2020 04/02/2021

. 45/2019 22/04/2019 21/04/2020 01/02/2021

. 46/2019 22/04/2019 21/04/2020 01/02/2021

. 47/2019 25/04/2019 24/04/2020 04/02/2021

. 49/2019 30/04/2019 29/04/2020 09/02/2021

. 55/2019 13/05/2019 12/05/2020 22/02/2021

. 56/2019 15/05/2019 14/05/2020 24/02/2021

. 57/2019 23/05/2019 22/05/2020 04/03/2021

. 74/2019 31/07/2019 30/07/2020 12/05/2021

. 79/2019 13/08/2019 12/08/2020 25/05/2021

. 80/2019 19/08/2019 18/08/2020 31/05/2021

. 81/2019 21/08/2019 20/08/2020 02/06/2021

. 82/2019 26/08/2019 25/08/2020 07/06/2021

. 83/2019 04/09/2019 03/09/2020 16/06/2021

. 84/2019 09/09/2019 08/09/2020 21/06/2021

. 88/2019 17/09/2019 16/09/2020 29/06/2021

. 90/2019 01/10/2019 30/09/2020 13/07/2021

. 94/2019 15/10/2019 14/10/2020 27/07/2021

. 98/2019 24/10/2019 23/10/2020 05/08/2021

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA LIMA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EDITAL N° 1, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO

Homologado Pelo Edital N° 011/2019
A Universidade Federal Rural do Semi-Árido prorroga por 01 (um) ano, a contar

de 21 de janeiro de 2021, o prazo de validade do Processo Seletivo para Professor
Substituto realizado nos termos do Edital N° 005/2019, de 27/02/2019, publicado no DOU
n° 42, de 28/02/2019, homologado pelo Edital N° 011/2019, de 09/04/2019, publicado no
DOU N° 70, de 11/04/2019, seção 3, página 70. O prazo de validade, agora prorrogado,
esteve suspenso pelo período de 20 de março a 31 de dezembro de 2020 por força do art.
10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicada no DOU nº 101, de
28/05/2020.

ROBERTO VIEIRA PORDEUS
Vice-Reitor no exercício da Reitoria

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 153163

Nº Processo: 23080048955202052. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de
Filamentos de impressora 3D e Webcams para atender a Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC).. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 21/01/2021 das 08h00 às 11h59 e das
12h00 às 17h59. Endereço: Av. Desemb. Vitor Lima, Nº 222 S.501, Reitoria 2, Trindade -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/153163-5-00008-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 21/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/02/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Diretor do Dpl

(SIASGnet - 19/01/2021) 153163-15237-2021NE800343

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 268/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081061122202077 . Objeto: Execução do projeto: Inclusão Produtiva e
Social Rural Sustentável. Total de Itens Licitados: 00007. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A Fundação está credenciada pela UFSM
Declaração de Dispensa em 20/01/2021. JOSE CARLOS SEGALLA. Pró-reitor de
Administração. Ratificação em 20/01/2021. PAULO AFONSO BURMANN. Reitor. Valor
Global: R$ 257.067,50. CNPJ CONTRATADA : 18.720.938/0001-41 FUNDACAODE
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA.

(SIDEC - 20/01/2021) 153164-15238-2021NE800439

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153164 - UFSM

Número do Contrato: 68/2018.
Nº Processo: 23081.000249/2018-03.

Concorrência. Nº 7/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA. Contratado: 04.670.117/0001-33 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN
LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato de obra de construção do laboratório de
humanidades - ufsm. Vigência: 01/10/2018 a 16/06/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.827.191,67. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153164 - UFSM

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23081.051321/2018-52.

Pregão. Nº 210/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA.
Contratado: 12.159.887/0001-44 - VALESCA ROSAURO DE ARAUJO. Objeto: Prorrogação do
contrato de prestação de serviços de reprografia para o campus sede da ufsm. Vigência:
16/01/2019 a 15/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 24.000,00. Data de
Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 153164

Nº Processo: 23081059020202091. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para serviço de instalação de
telas tipo mosquiteiro, incluindo material e mão-de-obra para os campi de SM, SIlveira Martins,
Cachoeira do SUl, PM e FW. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 21/01/2021 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa
Maria/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/153164-5-00004-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 21/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
completo está disponível em site.ufsm.br.

LUCIANO ANCHIETA BENITEZ
Coordenador de Licitações Substituto

(SIASGnet - 20/01/2021) 153164-15238-2021NE800349

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 153031 - UNIFESP

Nº Processo: 23089.010438/2019-97.
Pregão Nº 110/2020. Contratante: UNIFESP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO

P AU LO.
Contratado: 08.090.509/0001-84 - GAVI SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de

serviços continuados de portaria e zeladoria para todas as unidades que compõem o campus
baixada santista, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva..

Fundamento Legal: . Vigência: 15/01/2021 a 15/01/2022. Valor Total: R$
944.207,97. Data de Assinatura: 15/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2020 - UASG 153031 - UNIFESP

Nº Processo: 23089.125269/2020-22.
Dispensa Nº 213/2020. Contratante: UNIFESP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAU LO.
Contratado: 07.437.996/0001-46 - FUNDACAO DE APOIO A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO

PAULO. Objeto: Prestação de serviço de gerenciamento financeiro e administrativo de projeto de
extensão da unifesp - cecane.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 04/01/2021 a 03/12/2021. Valor Total: R$
530.808,09. Data de Assinatura: 04/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-21T00:53:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial